

Für Transparenz und Sicherheit.

Die Sparkasse Schwelm-Sprockhövel ist als Versicherungsvertreter (Mehrfachvertreter) mit der Erlaubnis nach § 34d Abs. 1 der Gewerbeordnung bei der zuständigen Behörde, der SIHK in Hagen, gemeldet und in das Register nach § 34d Abs. 7 der Gewerbeordnung unter der Registernummer D-H8TN-DBQU1-43 eingetragen.

Die Eintragung in das Register können Sie überprüfen hei

Deutscher Industrie- und Handelskammer (DIHK) e.V., Breite Straße 29, 10178 Berlin,

Telefon: (0180) 600 585 0 (0,20 € / Anruf aus dem dt. Festnetz)
Registerabruf: www.vermittlerregister.info

Es wird eine Beratung angeboten. Die Sparkasse erhält für die Vermittlung von Versicherungsverträgen keine Vergütung direkt vom Kunden, sondern Provisionen, sonstige Vergütungen oder andere Zuwendungen, die in der Versicherungsprämie enthalten sind. Je nach vermitteltem Versicherungsvertrag kann die Vergütung auch aus einer Kombination der genannten Vergütungen bestehen.

Die Sparkasse Schwelm-Sprockhövel überprüft in regelmäßigen Abständen ihre Vertriebspartner und Produkte.

Hierzu nutzen wir die uns von diesen zu Verfügung gestellten Informationen sowie unabhängige Ratings (z.B. Assekurata, Fitch-Rating.)

Eine Auswahl eines Vertriebspartners erfolgt dann anhand seiner Kapitalstärke, dem Preis-Leistungsverhältnis des jeweiligen Produkts, der Produktmerkmale und der Qualität seines Schadensservice.

Wenn wir uns für eine Zusammenarbeit mit einem Vertriebspartner entscheiden, sind wir für ihn rechtlich als Vertreter tätig.

Eine Aufstellung unserer Partner können wir Ihnen auf Wunsch gerne zur Verfügung stellen.

Sollten einmal Meinungsverschiedenheiten im Zusammenhang mit unserer Vermittlerleistung auftreten, können Sie sich an uns oder an die zuständige Schlichtungsstelle wenden:

Sparkasse Schwelm-Sprockhövel
- Vorstandsstab Hauptstr. 63
58332 Schwelm
beschwerdestelle@spken.de

Deutscher Sparkassen- und Giroverband e.V. Schlichtungsstelle Charlottenstraße 47 10117 Berlin www.s-schlichtungsstelle.de



Sparkasse Schwelm Sprockhövel

Hauptstr. 63, 58332 Schwelm Telefon: +49 2336 917-0 Telefax: +49 2336 917-401 E-Mail: info@spken.de Internet: www.spken.de